

# ALLEGATO "C"

Comune di Arezzo  
Provincia di AR

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81, Art. 100 e Allegato XV)

**OGGETTO:** Riqualificazione urbana e sicurezza delle periferie - Parco Ducci e Bisaccioni

**COMMITTENTE:** Comune di Arezzo

**CANTIERE:** Parco Ducci e Bisaccioni, Arezzo (AR)

Arezzo, lì 17/07/2018

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA  
(Ing. Rapini Claudio)

---

IL COMMITTENTE  
(Ing. Chieli Serena)

---

\$Empty\_CSP\_03.50x02.60\$  
Ing. Rapini Claudio  
Via Monte Falco 26  
52100 Arezzo (AR)  
0575357377 - 0575357377  
claudiorapini@gmail.com

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 TOS18_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna " con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. Area cantiere	120,00	1,00			120,00		
	SOMMANO cad					120,00	16,10	1'932,00
2 TOS18_17.N 06.004.005	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Ad uso ufficio riunioni sicurezza nel cantiere dotato di scrivania, 6 sedie, mobile ed accessori, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile Cantiere	1,00			2,500	2,50		
	SOMMANO cad					2,50	391,00	977,50
3 TOS18_17.N 06.004.011	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile Cantiere	2,00			2,500	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	207,00	1'035,00
4 TOS18_17.N 06.005.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile Cantiere	2,00			2,500	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	55,20	276,00
5 TOS18_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna " con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. Area cantiere	120,00	1,00			120,00		
	SOMMANO cad					120,00	6,90	828,00
	A R I P O R T A R E							5'048,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'048,50
6 TOS18_17.N 07.002.015	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese. Cantiere	2,00			2,500	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	28,75	143,75
7 TOS18_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 Area cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	74,75	149,50
8 TOS18_17.P 05.001.007	Recinzioni e accessi di cantiere Barriera new jersey in polietilene zavorrabile con acqua o sabbia, dotata di tappi di carico e scarico e sistema di collegamento tra i diversi elementi per realizzare filari continui, h.80 cm Area cantiere					100,00		
	SOMMANO ml					100,00	41,75	4'175,00
9 TOS18_17.P 06.006.002	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Å 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 1,50 Cantiere					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	11,18	67,08
10 TOS18_17.S 08.002.002	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni Cantiere					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	50,00	500,00
11 TOS18_17.P 07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interuttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria Area cantiere					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	6,27	100,32
	Parziale LAVORI A MISURA euro							10'184,15
	T O T A L E euro							10'184,15
	Arezzo, 17/07/2018							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							10'184,15